Louveira - Prefeitura Municipal
Aplicagao dos Recursos Proprios em Ensino

Periodo de Janeiro a Junho de 2016

RECEITA DE IMPOSTOS

Proprios
Transferéncias da Uniédo

Transferencias do Estado

Previsédo
Atualizada

Arrecadagao
até o Periodo

64.780.000,00
24.515.000,00
301.975.000,00

29.027.499,83
11.384.561,13
133.332.702,22

Total
Retengéo ao FUNDEB

391.270.000,00
65.298.000,00

173.744.763,18
28.943.474,14

Receitas Liquidas

325.972.000,00

144.801.289,04

APURAGAO DA APLICAGAO

APLICAGAO MINIMA CONSTITUCIONAL

Para o Exercicio
( Prev. Atualizada )

Até o Periodo
(Arrecadagao)

97.817.500,00

43.436.190,80

Dotacao Atualizada
(Para o Exercicio)

Despesa Empenhada
(até o periodo)

Despesa Liquidada
(até o periodo)

Despesa Paga
(até o periodo)

Valor % Valor % Valor % Valor %
DESPESAS TOTAIS
TOTAL 132.995.610,00 33,99 70.067.953,88 40,33 52.175.527,10 30,03 51.526.433,10 29,66
EDUCAGAO INFANTIL 30.577.500,00 7,81 15.121.165,57 8,70 10.281.456,22 5,92 9.892.107,04 5,69
ENSINO FUNDAMENTAL 37.120.110,00 9,49 26.003.314,17 14,97 12.950.596,74 7,45 12.690.851,92 7,30
RETENGCOES AO FUNDEB 65.298.000,00 16,69 28.943.474,14 16,66 28.943.474,14 16,66 28.943.474,14 16,66
DEDUCOES
TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 106.777,49 0,06
ENSINO INFANTIL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Ganho de Aplicagao Financeira 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Ganho de Aplicagao Financeira 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO 0,00 0,00 0,00 0,00 106.777,49 0,06
DESPESAS LIQUIDAS
TOTAL 70.067.953,88 40,33 52.175.527,10 30,03 51.419.655,61 29,59
EDUCAGAO INFANTIL 15.121.165,57 8,70 10.281.456,22 5,92 9.892.107,04 5,69
ENSINO FUNDAMENTAL 26.003.314,17 14,97 12.950.596,74 7,45 12.690.851,92 7,30
RETENGOES AO FUNDEB 28.943.474,14 16,66 28.943.474,14 16,66 28.836.696,65 16,60
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